
    
 

1 
 
 

DOM nº 1917, ano 46, de 03 de outubro de 2024  
 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 

 
 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato:0559/2024 
Processo Nº: 0433/2024 
Registro CGM Nº 24-50531-5 
Contratante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Contratado DANTAS ELETROMOVEIS E 
EQUIPAMENTOS LTDA 
Fundamento Legal PREGÃO N° 0069/2024 
Objeto Aquisição de equipamento e material permanente 
para Unidade Básica de Saúde. Referente aos itens não 
adquiridos devido ao não cumprimento das empresas 
vencedoras. Proposta nº 11420456000123002 - Recurso de 
Emenda Parlamentar nº 39920007. 
Assinatura 25/09/2024 
Vigência 25/09/2024 A 31/12/2024 
Valor 3.906,00 
 
 

CINTIA MICHELLE FERRERA DE LIMA 
SECRETÁRIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato:0560/2024 
Processo Nº: 0433/2024 
Registro CGM Nº 24-50532-3 
Contratante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Contratado DENTEMED EQUIPAMENTOS 
ODONTOLOGICOS LTDA EPP 
Fundamento Legal PREGÃO N° 0069/2024 
Objeto Aquisição de equipamento e material permanente 
para Unidade Básica de Saúde. Referente aos itens não 
adquiridos devido ao não cumprimento das empresas 
vencedoras. Proposta nº 11420456000123002 - Recurso de 
Emenda Parlamentar nº 39920007. 
Assinatura 25/09/2024 

Vigência 25/09/2024 A 31/12/2024 
Valor 1.882,00 
 
 

CINTIA MICHELLE FERRERA DE LIMA 
SECRETÁRIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato:0561/2024 
Processo Nº: 0433/2024 
Registro CGM Nº 24-50533-1 
Contratante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Contratado MARCOS JULIANO DA SILVA 
Fundamento Legal PREGÃO N° 0069/2024 
Objeto Aquisição de equipamento e material permanente 
para Unidade Básica de Saúde. Referente aos itens não 
adquiridos devido ao não cumprimento das empresas 
vencedoras. Proposta nº 11420456000123002 - Recurso de 
Emenda Parlamentar nº 39920007. 
Assinatura 25/09/2024 
Vigência 25/09/2024 A 31/12/2024 
Valor 4.270,00 
 
 

CINTIA MICHELLE FERRERA DE LIMA 
SECRETÁRIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato:0562/2024 
Processo Nº: 0433/2024 
Registro CGM Nº 24-50534-0 
Contratante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Contratado MARIA DO SOCORRO DE MEDEIROS 
FREITAS 
Fundamento Legal PREGÃO N° 0069/2024 
Objeto Aquisição de equipamento e material permanente 
para Unidade Básica de Saúde. Referente aos itens não 
adquiridos devido ao não cumprimento das empresas 
vencedoras. Proposta nº 11420456000123002 - Recurso de 
Emenda Parlamentar nº 39920007. 
Assinatura 25/09/2024 



    
 

2 
 
 

DOM nº 1917, ano 46, de 03 de outubro de 2024  
 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

Vigência 25/09/2024 A 31/12/2024 
Valor 5.745,00 
 
 

CINTIA MICHELLE FERRERA DE LIMA 
SECRETÁRIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato:0563/2024 
Processo Nº: 0433/2024 
Registro CGM Nº 24-50535-8 
Contratante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Contratado ODONTOMED COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA ME 
Fundamento Legal PREGÃO N° 0069/2024 
Objeto Aquisição de equipamento e material permanente 
para Unidade Básica de Saúde. Referente aos itens não 
adquiridos devido ao não cumprimento das empresas 
vencedoras. Proposta nº 11420456000123002 - Recurso de 
Emenda Parlamentar nº 39920007. 
Assinatura 25/09/2024 
Vigência 25/10/2024 A 31/12/2024 
Valor 2.846,00 
 
 

CINTIA MICHELLE FERRERA DE LIMA 
SECRETÁRIA 

 
 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato:0576/2024 
Processo Nº: 0448/2024 
Registro CGM Nº 24-50536-6 
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Contratado BD INFORMATICA LTDA 
Fundamento Legal PREGÃO N° 0073/2024 
Objeto Aquisição de notebook para professores, 
coordenadores pedagógicos e supervisores escolar da Rede 
Municipal de Ensino 
Assinatura 25/09/2024 
Vigência 25/09/2024 A 31/12/2024 

Valor 543.372,00 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
DISPENSA Nº: 0396/2024 
Processo Nº: 0489/2024 
Registro CGM Nº: 24-00491-0 
 
Pelo presente instrumento, com base na Lei nº 14.133/2021, 
ADJUDICO o objeto Contratação de Profissional Médico 
Psiquiatra para prestação de serviços no Centro de Atenção 
Psicossocial – CAPS, pelo período de três meses, em virtude 
da rescisão contratual da empresa vencedora da licitação., 
referente a DISPENSA Nº 0396/2024 em favor de RENAN 
FELIPE MONTEIRO NOE FERREIRA LTDA (CNPJ: 
49.887.849/0001-18) R$ 13.500,00 nos termos do artigo 71, 
inciso IV da referida lei. 
HOMOLOGO a licitação, referente a DISPENSA Nº 
0396/2024, feito nos termos da Lei nº 14.133/2021, e suas 
alterações posteriores. Tendo em vista a manifestação da 
Comissão de Contratação que, em análise aos documentos 
apresentados pela(s) empresa(s) vencedora(s), constatou o 
atendimento de todas as condições previstas no edital. 
A empresa vencedora fica obrigada a cumprir integralmente 
as condições estabelecidas no contrato que será celebrado 
entre as partes, nos termos da Lei nº 14.133/2021, bem como 
a executar o objeto adjudicado nos termos e prazos 
estipulados. 
Por fim, autorizo a publicação deste Termo de Adjudicação e 
Homologação referente ao processo de DISPENSA, no 
Diário Oficial do Município e no Portal Nacional de 
Contratações Públicas - PNCP, para fins de publicidade e 
transparência, nos termos do artigo 54 da Lei nº 14.133/2021. 
Fica convocado(s) o(s) licitante(s) vencedore(s) no período 
de 05 (cinco) dias úteis, para as assinatura(s) do(s) termo(s) 
de contrato. 
 
DONA INÊS, 03 de outubro de 2024. 
 
 
 

CINTIA MICHELLE FERRERA DE LIMA 
SECRETÁRIA 


